
日医発第 1081 号（総務） 
令和 6 年 9 月 24 日    

 
都道府県医師会担当理事 殿 

 
公益社団法人日本医師会    

常任理事 城 守 国 斗 
常任理事 長 島 公 之 

（公印省略）    
 
 

診療報酬改定をテーマとした講演にあたって（お願い） 
 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
また、都道府県医師会並びにブロック医師会連合におかれましては、本会役

員に対し、診療報酬改定をテーマとした講演依頼を数多くお寄せいただき、説
明の機会を頂戴しておりますことに対し、心より感謝申し上げます。 
 講演にあたっては、参加されている皆様に率直且つ有意義な情報を提供した
いと考えております。 

そのため、できましたら当該講演へのマスコミの取材は控えていただきます
と、より多くの情報提供が可能になると存じますので、何卒ご理解とご協力を
賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 また、貴会管内郡市区等医師会に対しましても、この旨、周知いただけます
と幸いです。 


